18.04.2017г. №149
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МО «ШАРАЛДАЙ»
В соответствии со ст. 28, 36, 43, 44, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Шаралдай» следующие изменения:

1.1 п.1 ч.3 ст.17 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции: «На публичные слушания должны выноситься: 1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
1.2 в п.2 ч.2 ст.31 «Глава поселения» слова «с правом решающего голоса» исключить;
1.3. ч.3 ст.35 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения» изложить в следующей редакции: «3. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применение к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заведующий общим отделом, в соответствии с уставом муниципального образования»;
1.4. в ч.3 ст.39 «Система муниципальных правовых актов Поселения», слова «с правом решающего голоса» исключить;

1.5. в п.2 ч.2 ст.40 «Внесение изменений и дополнений в Устав» слова «с правом решающего голоса» исключить;
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Шаралдай» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Шаралдай» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Шаралдай» после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Шаралдай» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в журнале «Вестник» и на официальном сайте МО «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава МО «Шаралдай»

В.А. Батюрова